γ'. EN H AN HMEPA EPIKALESEMAI SE.] ANONYMOY. Τῆτο κ' αὐτὸς ἐπηγεῖται ὁ λόγος, Ἐν ἡ ἡμέρα ἐπιχαλῶ με εἰσακκῶσά σου, καὶ ἔρα, ἰδὲ λαλῶντός σου παύειμι. καὶ αὐτὸς τῆτο αἰτί. Ἐταῦτα γὰρ αἱ ὀδυνώδη ψυχαί, τὰ χον βέλονται τὴν ἀπαλλαγὴν τῶν δεσφῶν.

ΠΟΛΥΩΡΗΣΕΙΣ ΜΕ ΕΝ ΨΥΧΗ ΜΟΥ.] ORIGENOUS. Τῆτισπ, ἐν τῇ δυνάμει σου τὴν ψυχῆν μου πολυώρησε, ψυχαγωγίας καὶ θάρσους ἐμπλήσους. ὃ δὲ Σύμμαχος ἔπος, σωῆσης τῇ ψυχῇ μου δυνάμεις. πολλῆς μέ, φησιν, ὀπικείας καὶ φροσῖας ἡξίωσας.

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Ἄλλος, σωῆσης τὴν ψυχῆν μου δυνάμεις. καὶ γὰρ τὸ φροσῖον. ἀπὸ τῆ ἐπάκκωσόν μου ἐπήκωσός μου ἔτερος φησι. τί ἔστι τὸ εἰρημῶν; μετέωρα ἀγῶν) τὰ ὑψηλά φροσῖον τὸ αἰρεσῖ. τί ἐν ἔστι πολυώρησε με, ἐπαρεῖς μου, ὑψώσας με. καὶ ἀλλαχῆ φησιν. ἐπολυώρησας τὰς ἡμέρας τῶν ἀνθροπῶν, ἐπῆρας, ὑψώσας. πολυώρησε με ἐν τῆτο ἔστιν, ἐμπλήσους μου ἀφροσῖως πολλῆς, μετέωρον ἐργάσθ μου τὴν ψυχῆν. εἶτα ἐκ ἀφίσει τὸν μετωρισμὸν τῆτον καὶ τὴν ἀφροσῖω σαφῶν ἡμέρας, ἀλλὰ δυνατῶν, ἰχυρῶν, βεβαίων, ἀκίμητον. τῆτο γὰρ ἔστι δυνάμεις σου. διὸ καὶ ἔτερος φησι, σωῆσης τῇ ψυχῇ μου δυνάμεις. καὶ καλῶς εἶπε ψυχῆ μου ὅπερ μέγιστα θεῖ ἰδίον ἔστι, τὸ ἐν ταῖς θλίψιν ἀνακτῶν ψυχῆς.

δ'. ΟΤΙ ΗΚΟΥΣΑΝ ΠΑΝΤΑ ΤΑ ΡΗΜΑΤΑ.] ANONYMOY. Εἰ γὰρ βελιδιῶν τὰ μεγάλα καρπῶσονται, καὶ κερδανῶσι. Ἐταῦτα γὰρ σου τὰ δῶρα πᾶσιν ἐν τῶ μέσῳ φροσῖονται, ἀπὸ τοῖς βελομῶν μετέχου, καὶ ἀπολαύου αὐτῶν. ἐδὲν γὰρ ἡ βασιλεία αὐτῆς ὀνήσθ τῆτον, οἷον τὸ τῶ σῶν ἀπολαύου ῥημάτων.

ε'. ΚΑΙ ΑΣΑΤΩΣΑΝ ΕΝ ΤΑΙΣ ΟΔΟΙΣ ΚΥΡΙΟΥ.] ORIGENOUS. Εὐκπῶς τὰ ΤΟΜΟΥS III.

Magnificatum est enim, inquit, super omnes nomen sanctum tuum per beneficia, per elementa, per ea quae sunt in caelis, per ea quae sunt in terra. Nulla est pars creaturae tam supernae quam infernae, quae non emitat vocem quavis tuba clariorem praedicantem nominis tui magnificentiam. Alius autem dicit, *Magnificasti super omnes nomen tuum sanctum*; alius *nomina tua, eloquium tuum*.

3. IN QUACUMQUE DIE INVOCAVERO TE.] ANONYMI. Hoc etiam ipse pollicitus est dicens, *In quacumque die invocaveris me exaudiam te, & dicam, Ecce loquente se adsum*. Ipse itaque hoc petit. Tales enim sunt animae quae dolore aliquo afficiuntur, statim volunt à malis liberari.

MULTIPLICABIS ME IN ANIMA MEA.] ORIGENIS. Id est, In potentia tua animam meam multiplicabis, & consolatione & fiducia implebis. Symmachus autem legit hoc modo, *Constituisi anima mea virtutes*. Multa, inquit, me ope ac providentiâ dignatus es.

CHRYSOSTOMI. Alius, *Constituisi animam meam virtute*. Est enim in priori quoque illo. Pro *Exaudi me* alius ait *Exaudisti me*. Quid est quod dictum est? *Meteora* dicuntur ea quae alta sunt à verbo ἀπρεσθ, id est *eleuari*. Quid igitur est *Multiplicabis me*? Eleuabis me, exaltabis me. Etiam alibi ait: *Multiplicasti filios hominum*. id est, Extulisti, eleuasti. Multiplicabis me igitur; id est, Implebis me lætitiâ multâ, sublimem efficies animam meam. Deinde non fines hanc elevationem atque lætitiâ esse marcidam, sed potentem, fortem, validam, stabilem, immobilem reddes. Hoc enim est virtute tuâ. Quapropter alius quoque ait, *Constituisi anima mea virtutes*. Rectè autem dixit *anima mea*: quod est maximè Dei proprium, recreare animam in afflictionibus.

4. QVIA AUDIERVNT OMNIA VERBA.] ANONYMI. Si enim voluerint magnos hinc fructus referent, & magnum lucrum facient. Talia enim dona tua sunt omnibus in medio proposita, vt qui volunt possint eorum esse participes, iisdemque perfrui. Nullam ergo tantam vtilitatem poterit eis Regnum afferre, quantam tua verba audire.

5. ET CANTENT IN VIIS DOMINI.] ORIGENIS. Per modum Q q q q 2 optan-

CATE-
NA PA-
TRVM.

Isa. 58, 9.

Meteora
unde dicitur.

Psal. 11,
9.

optandi futura dicit, rerumque vicissitudinem prædicat: quoniam Dei prouidentiam & gubernationem omnes admirabuntur. *Vias* enim gubernationes vocat.

ANONYMI. Alius, *Et cantent vias tuas Domine*. Illud quidem *in vijs tuis*, id est in legibus tuis: istud verò *vias tuas*, id est præclara tua, facta laudent, & prædicent atque magnificent.

QUONIAM MAGNA EST GLORIA DOMINI.] ANONYMI. Hoc est, Omnibus aperta, omnibus manifesta, ad omnium beneficia præparata, omnes habens sibi per gratiam obnoxios.

6. QUONIAM EXCELSVS DOMINVS.] CHRYSOSTOMI. Ceterum hætenus magis egit per condescensionem. Illo autem quod sequitur hoc etiam corrigit, & vel humilem auditorem ad magnam intelligentiam erigit.

Dei omnia præscit.

Quid hoc autem est, *Et alta à longè cognoscit*? Hic enim de præscientia agitur: quod maximè est potentia Dei. Alius autem ait, *Et quæ elata sunt*, id est alta. Cum enim dixisset, *Excelsus Dominus & humilia respicit*, subiunxit, Quod etiam alta non solum cognoscit, verum etiam ex magno interuallo priusquam eueniant, priusquam perficiantur.

7. SI AMBVLAVERO IN MEDIO TRIBVLATIONIS.] CHRYSOSTOMI. Rebus tristibus, inquit, & insidiantibus me circumstantibus, in securitate me constitues ab illis circumdatum.

SUPER IRAM INIMICORVM MEORVM EXTENDISTI MANVS TVAS.] ANONYMI. Alius, *Aduersus spiritum inimicorum meorum extendes*. Vidisti in vtrisque partibus magnam esse potentiam? Nam & me [inquit] in medijs malis versantem conseruare poteris, illos autem furore rabieque percitos & ignem spirantes coërcere.

ET SALVVM ME FECIT DEXTERA TVA.] CHRYSOSTOMI. Alius, *Saluum me faciet dextera tua*, hoc est potentia tua, virtus tua. Deo enim facile & expeditum est, etiam ex rebus desperatis ad salutem adducere. Ceterum tam hoc quàm quæ sequuntur dici etiam possunt de ijs quæ à Christo pro nobis facta sunt: ipse enim pro nobis retribuit.

ἰσὺδρα λέγει, καὶ τὴν ἑξὺ περιγμάτων περι λέγει μετὰ βολῆ· ὅτι τὸ θεῖον τὴν περιουσίαν καὶ τὴν οἰκονομίαν θαυμάσουσιν ἀπάντες. ὁδὸς γὰρ τὰς οἰκονομίας καλεῖ.

ΑΝΩΝΥΜΟΙ. Ἐπεὶ, καὶ ἀσάπτουσαι τὰς ὁδὸς σε κύριε. τὸ μὲν ἐν ταῖς ὁδοῖς σε, ταῖς ἐν τοῖς νόμοις σε· τὸ δὲ τὰς ὁδὸς σε, τὰ καθ' ὁρῶματά σε ὑμνεῖται, καὶ κηρυττεῖται καὶ μεγαλυνεῖται.